
                           全 住 協 第１８８号 
                          平成２９年１０月３１日  

 
会 員 各 位 

 
                                        一般社団法人  全国住宅産業協会 
                    政 策 委 員 長  花  沢    仁 
                    新規事業委員長  松  﨑  隆 司   

   
 
不動産市場等をとりまく最近の政策動向セミナーの開催について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、政策委員会と新規事業委員会の共催による標記セミナーを下記の要領により開催 

いたします。 
第１部では、内需主導の持続的な経済成長を下支えする柱として重要な役割を担っている

不動産市場活性化への取組みにつきまして、参議院議員 鶴保庸介先生にご講演をいただき

ます。 
 第２部では、指定解除される生産緑地が宅地として大量に不動産市場に供給されることが

懸念された、いわゆる「生産緑地２０２２年問題」対策として本年５月１２日公布された  

改正生産緑地法等について解説いたします。生産緑地地区の買取り申出期日を１０年延長す

る制度の創設や面積要件の緩和など同法の改正の趣旨、改正点等につきまして理解を深める

ことは、今後の事業活動に肝要と思われます。 
 つきましては、ご多忙中とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げ  

ます。                                   敬 具 

 
記 

 

１．日  時  平成２９年１１月２２日（水）１３：００～１４：３０ 

２．会  場  ホテルグランドヒル市ヶ谷３階「芙蓉」  

東京都新宿区市谷本村町４－１ 

          ＴＥＬ ０３－３２６８－０１１１（案内図参照） 

３．内  容 （第１部）  
「不動産市場活性化への取組みについて」（約３０分） 

講 師   鶴 保 庸 介 参議院議員［元内閣府特命担当大臣］ 

      （沖縄及び北方対策、クールジャパン戦略、知的財産戦略、

科学技術政策、宇宙政策、情報通信技術（ＩＴ）政策担当） 

（第２部） 

「生産緑地法等の改正について」（約６０分） 

          講 師  国土交通省都市局都市計画課   一 言 太 郎 氏 



４．参 加 費  無 料 

５．申 込 み  参加申込票に必要事項をご記入の上、１１月１０日（金）までにＦＡＸ 

        （０３－３５１１－０６１６）にてお申し込みください。 

６．問合せ先  事務局（ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 澁田）までお願いい

たします。                       以 上 

 

［「ホテルグランドヒル市ヶ谷」案内図］ 

 

 

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６ 

会 社 名  担当者氏名  

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

参加者氏名  役 職  

参加者氏名  役 職  

参加者氏名  役 職  

 

１１／２２ 不動産市場等をとりまく最近の政策動向セミナー参加申込票 

 


